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KẾ HOẠCH 

Triển khai thi hành Luật Bảo vệ dữ liệu cá nhân 

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 8133/KH-UBND ngày 16/12/2025 của UBND 

tỉnh triển khai thi hành Luật Bảo vệ dữ liệu cá nhân trên địa bàn tỉnh Lai Châu; 

Văn phòng UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Quán triệt, triển khai thực hiện các nội dung của Luật nhằm nâng cao 

nhận thức và trách nhiệm của cơ quan, đơn vị, công chức, viên chức, người lao 

động trong việc thi hành Luật. 

2. Việc triển khai thi hành Luật phải phù hợp với tình hình thực tiễn của 

cơ quan, đơn vị. Xác định rõ nhiệm vụ, lộ trình cụ thể để bảo đảm Luật Bảo vệ 

dữ liệu cá nhân và các văn bản quy định chi tiết Luật này được thực hiện thống 

nhất, đồng bộ, khả thi. 

3. Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn việc triển khai thi hành Luật. 

II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Luật  

- Tổ chức tuyên truyền phổ biến nội dung của Luật và văn bản quy định 

chi tiết thi hành bằng hình thức phù hợp với điều kiện, tình hình thực tế của cơ 

quan, đơn vị; viết, đăng tải tin, bài tuyên truyền, phổ biến Luật, các văn bản quy 

phạm pháp luật quy định chi tiết Luật này trên Trang thông tin điện tử Văn 

phòng, Cổng thông tin điện tử Văn phòng qua đó góp phần tuyên truyền, nâng 

cao nhận thức cho toàn thể công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Hành chính – Quản trị; Trung tâm Tin học và 

Công báo. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, trung tâm. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2025 và các năm tiếp theo. 

2. Tập huấn, bồi dưỡng kiến thức pháp luật, nghiệp vụ bảo vệ dữ liệu 

cá nhân 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Hành chính – Quản trị tham mưu cử công chức, 
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viên chức tham gia tập huấn, bồi dưỡng kiến thức pháp luật, nghiệp vụ bảo vệ 

dữ liệu cá nhân do Công an tỉnh tổ chức. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, trung tâm. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2025 và các năm tiếp theo. 

3. Rà soát văn bản quy phạm pháp luật  

- Nội dung: Rà soát văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến Luật 

theo thẩm quyền hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền kịp thời sửa đổi, bổ sung, 

thay thế, bãi bỏ hoặc ban hành mới các văn bản quy phạm pháp luật bảo đảm 

phù hợp với quy định của Luật và các văn bản quy phạm pháp luật quy định chi 

tiết, hướng dẫn thi hành có liên quan. 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Hành chính – Quản trị. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, trung tâm. 

- Thời gian thực hiện: Theo hướng dẫn của cơ quan chuyên môn. 

4. Tổ chức kiểm tra việc thi hành Luật và các văn bản quy phạm 

pháp luật quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành 

- Đơn vị chủ trì: Phòng Hành chính – Quản trị tham mưu tổ chức kiểm tra 

việc thi hành Luật và các văn bản quy phạm pháp luật quy định chi tiết, hướng 

dẫn thi hành theo hướng dẫn của cơ quan chuyên môn. 

- Đơn vị phối hợp: Các phòng, ban, trung tâm. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2026 và các năm tiếp theo. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các phòng, ban, trung tâm triển khai kế hoạch này đến toàn thể công 

chức, viên chức, người lao động; căn cứ kế hoạch triển khai thực hiện các nội 

dung đảm bảo yêu cầu. 

2. Phòng Hành chính – Quản trị có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc, kiểm 

tra việc triển khai thực hiện của các phòng, ban, trung tâm; định kỳ hoặc đột 

xuất tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực hiện của cơ quan theo yêu cầu./. 
 

Nơi nhận: 
- V; 

- Trưởng các phòng, ban, trung tâm; 

- Lưu: VT, TP, HCQT. 

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG 

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Ban 
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